
Protokół Nr XXV/09 

z XXV sesji Rady Gminy Lipno 

odbytej w dniu 04 sierpnia  2009 roku 

 

Dnia 04 sierpnia 2009 roku o godz. 10-tej w Zespole Szkół w Radomicach odbyła się 
XXV sesja Rady Gminy Lipno. 

 

Obecni na sesji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Lipno – Pan Andrzej Piotr Szychulski, Skarbnik 
Gminy – Pani Adela Wiśniewska, Radca Prawny – Pan Józef Jesionowski, Kierownik ROR - 
Pani Anna Kwiatkowska, Kierownik RGK – Pan Grzegorz Koszczka, Kierownik SAPO – Pan 
Kazimierz Mątowski.  

Ad. pkt 1 a 

Otwarcia obrad XXV sesji Rady Gminy Lipno dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipno – 
Pan Bohdan Nowak, który na wstępie powitał wszystkich obecnych, jednocześnie 
stwierdzając, że na stan 15 Radnych, w sesji udział bierze 14 Radnych, a zatem Rada jest 
władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

Ad. pkt 1 b 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. 

1. Sprawy organizacyjne: 
a/ otwarcie sesji 
b/ przyjęcie porządku obrad 
c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
d/ sprawozdanie Wójta z działalności od czasu poprzedniej sesji i z wykonania  uchwał. 
 
2.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
a/ uchylenia uchwały Rady Gminy Lipno Nr XXIV/123/09 w sprawie udziałów 

mieszkańców gminy w partycypacji kosztów budowy przyzagrodowych oczyszczalni 
ścieków na terenach o zabudowie rozproszonej, 

b/ przyjęcia „Zasad budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Lipno”, 

c/ zmiany budżetu Gminy Lipno na 2009 rok. 
 
 
3. Składanie interpelacji. 
4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
6. Zakończenie obrad  XXV sesji Rady Gminy Lipno. 
                                       

 



 Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są  jakieś uwagi, bądź propozycje zmian 
do przedstawionego  porządku obrad.  
 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie cały proponowany porządek obrad. 

1. Sprawy organizacyjne: 
a/ otwarcie sesji 
b/ przyjęcie porządku obrad 
c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
d/ sprawozdanie Wójta z działalności od czasu poprzedniej sesji i z wykonania  uchwał. 
 
2.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
a/ uchylenia uchwały Rady Gminy Lipno Nr XXIV/123/09 w sprawie udziałów 

mieszkańców gminy w partycypacji kosztów budowy przyzagrodowych oczyszczalni 
ścieków na terenach o zabudowie rozproszonej, 

b/ przyjęcia „Zasad budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Lipno”, 

c/ zmiany budżetu Gminy Lipno na 2009 rok. 
 
 
3. Składanie interpelacji. 
4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
6. Zakończenie obrad  XXV sesji Rady Gminy Lipno. 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli proponowany porządek obrad. 

Ad. pkt 1 c 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. Rady- zapoznanie się 
z jego treścią było udostępnione, wobec czego został jednogłośnie przyjęty bez czytania 

Ad. pkt 1 d 

Wójt Gminy Pan Andrzej Piotr Szychulski – przedstawił sprawozdanie z działalności od 
czasu poprzedniej sesji – informacja w załączeniu. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno-  zwrócił się z zapytaniem czy są pytania do Pana 
Wójta. 

Pytań nie było. 

Ad. pkt 2a 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – podjęcie uchwały  w 
sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Lipno Nr XXIV/123/09 w sprawie udziałów 
mieszkańców gminy w partycypacji kosztów budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków 
na terenach o zabudowie rozproszonej. 

 



Radca Prawny Pan Józef Jesionowski  wyjaśnił, że Uchwałą Rady Gminy Lipno Nr 
XXIV/123/09 z dnia 30.06.2009 roku określono procentowy udział zainteresowanych 
mieszkańców Gminy Lipno w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków. Po 
przekazaniu tej uchwały do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Delegatury we 
Włocławku okazało się, iż Izba wyraża pogląd, że w uchwale przy realizacji tego typu 
inwestycji należy zawrzeć także szereg innych rozwiązań precyzujących sposób prowadzenia 
i finansowania takich zadań. 
Wskazywano także, że nie może uczynić tego organ wykonawczy to jest Wójt Gminy Lipno. 
W takiej sytuacji przedłożono na sesję Rady Gminy Lipno projekt niniejszej uchwały celem 
uchylenia wskazanej uchwały z 30.06.2009 roku natomiast regulacje określające zasady 
budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków zostaną przedstawione Radzie  
w projekcie  odrębnej uchwały. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania bądź uwagi. 
Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XXV/130/09 w 
sprawie  uchylenia uchwały Rady Gminy Lipno Nr XXIV/123/09 w sprawie udziałów 
mieszkańców gminy w partycypacji kosztów budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków 
na terenach o zabudowie rozproszonej według załączonego tekstu. 

 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 

 

Ad. pkt 2 b 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnego punktu, tj. podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia „Zasad budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Lipno”. 

Radca Prawny omówił projekt uchwały w sprawie „ Zasad budowy i finansowania 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lipno”/ 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XXV/131/09 w 
sprawie przyjęcia „Zasad budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Lipno” według załączonego tekstu. 

 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 

 

 



Ad. pkt 2 c 

 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnego punktu, tj. podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 2009 rok. 

 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2009 r. 
proponuje się dokonać w związku z urealnieniem dochodów z tytułu udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i prawnych, sprzedaży autobusów oraz zwiększeniem 
dotacji na zadania własne w opiece na zasiłki stałe, okresowe, dodatki dla pracowników i 
dożywianie uczniów. Proponuje się również dokonać korekty dotacji na budowę drogi w 
Jastrzębiu. Ponadto różnicę dochodów proponuje się przeznaczyć na zwiększenie 
wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XXV/132/09 w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 2009 rok według załączonego tekstu. 

 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 

 

Ad. pkt 3,4,5 

Radny Kowalski Jan nadmienił, że jest problem z drogą w Krzyżówkach, droga przebiega 
przez podwórko P. Latawiec. 

Pan Wójt wyjaśnił, że w dniu wczorajszym byli w Urzędzie Gminy zainteresowani tą sprawą 
P. Gębczyńscy, przeprowadziliśmy rozmowę i są zaproponowane rozwiązania. 

Radny Powiatowy  Pan Stanisław Jagielski poinformował, że w dniu 02.07.2009 r. odbyła 
się sesja Rady Powiatu w Lipnie, na której to Rada podjęła uchwałę o dofinansowaniu do 
utylizacji azbestu z budynków mieszkalnych w 2010 roku. Dofinansowanie to maksymalnie 
wynosić będzie 3.000 zł. Wnioski w tej sprawie można składać do Starostwa Powiatowego w 
Lipnie w terminie do 15 września br. 

Pan Wójt podkreślił, że w związku z kataklizmem, jaki miał miejsce w Gminie Dobrzyń nad 
Wisłą, wystosowaliśmy prośbę do naszych mieszkańców o udzielenie pomocy 
poszkodowanym. 

 

 



Radny Paweł Małkiewicz  nadmienił, że był w Gminie Dobrzyń Nad Wisłą w miejscowości 
Skaszewo i Płomiany, gdzie było epicentrum tej nawałnicy, czegoś takiego, jak podkreślił, nie 
widział. Więc zdaniem Radnego pomoc jest jak najbardziej wskazana i potrzebna. 

Będąc przy głosie  zwrócił się z prośbą o kosze na plastik i szkło do Suradowa. 

Kierownik ROR Pani Anna Kwiatkowska poinformowała, że w Gminie Dobrzyń Nad 
Wisłą koordynacją pomocy dla mieszkańców zajmuje się Z-ca Burmistrza Pan Bartoszewski 
Ryszard i można się z nim kontaktować. 

Sołtys z Ignackowo zwrócił się z zapytaniem jakie wymogi trzeba spełnić, aby móc ubiegać 
się o wprawki szkolne; a także chciałby wiedzieć, czy jest już wyliczona wysokość funduszu 
sołeckiego. 

 

Kierownik SAPO Pan Kazimierz Mątowski wyjaśnił, że z nioskami o wyprawki szkolne 
należy zwracać się do szkoły, kryterium, to nie można przekroczyć 351 zł na osobę w 
rodzinie. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nie ma jeszcze wyliczonej wysokości funduszu sołeckiego, a 
to z uwagi na brak wskaźników do wyliczenia. 

Radna Grażyna Charyton zwróciła się z zapytaniem czy jest już podzielony żużel i tłuczeń 
na drogi gminne. 

Radny Kalinowski Marek  zwrócił się z prośbą o naprawę drogi w Rumunkach 
Godowskich, do posesji, w której mieszka osoba niepełnosprawna. Jeżeli będzie odpowiednia 
droga wówczas Ci Państwo będą mogli skorzystać z dofinansowania na wózek inwalidzki. 

Radny Stanisław Strużyński poinformował, że dwie Komisje Rolna i Inwestycyjna 
objechała teren Gminy, zapoznała się z potrzebami i zdecydowała o podziale tego materiału 
na drogi. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał sprawę mieszkańców Wichowa, którzy nie mają 
wody w studni, obniżyło się lustro wody najprawdopodobniej z uwagi na to, że w sąsiedztwie 
powstała żwirownia. Prośbą o pomoc w założeniu wody tej rodzinie. 

Pan Wójt nadmienił, że po pracach żniwnych, zorganizowane zostanie wspólne posiedzenie 
Komisji, przedstawione zostaną wówczas wypracowane wnioski w zakresie budowy dróg, 
naprawy dróg, uzupełnienia oświetlenia. 

Jeżeli chodzi o drogę w Rumunkach Głodowskich, gdzie mieszka osoba niepełnosprawna, to 
najprawdopodobniej zrobimy ścieżkę betonową o szerokości 1,5 m.   

Będąc przy głosie Pan Wójt przypomniał, że 22 sierpnia br o godz. 1100  w Jastrzębiu 
odbędzie się Turniej Samorządowy, na który wszystkich serdecznie zaprasza. 

 



Ad. pkt 6 

 

Wobec wyczerpania tematu na tym obrady XXV sesji Rady Gminy Lipno zakończono. (godz. 
1120). Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za udział w sesji. 

 

Protokolant                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Lipno 

Żaneta Wołkowicz                                                                          Bohdan  Nowak 

 

 

 


